ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

____29.12.2018________                                                                                   № ____1043______
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 30.11.2017  № 831 (в редакции от 06.11.2018 № 846)

       Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от 20.08.2015
№ 391 «О внесении изменений в постановление Администрации города Заволжья от
16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья», во исполнении
рекомендаций контрольно-счетной инспекции, изложенных в  заключении  на
проект постановления Администрации города Заволжья  «О внесении изменений в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории города Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской
области на 2018-2022 годы» от  10.04.2018 Администрация  города  Заволжья
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 30.11.2017  №
831 «Об утверждении муниципальной программы Формирование современной
городской среды на территории города Заволжья Городецкого муниципального
района Нижегородской области на 2018-2022 годы»
(в редакции от 06.11.2018 № 846)  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позиции «Индикаторы достижения цели» и
«Показатели непосредственных результатов» изложить в новой редакции:

Индикаторы
достижения
цели

1.  Доля дворовых территорий, благоустроенных в соответствующем году действия
Программы, от общего количества дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в соответствующем году Программы –100%.
2. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых
территорий – 51,1%. (нарастающим итогом)
3. Доля в общем количестве установленных  энергосберегающих светодиодных
светильников -  27,8%. (нарастающим итогом)
4.  Доля благоустроенных общественных пространств от общего количества общественных
пространств  – 40,0%.

Показатели
непосредственн
ых результатов

1.   Количество  дворовых территорий, благоустроенных в соответствующем году
действия Программы – 196 ед.
 2. Количество благоустроенных дворовых территорий (нарастающим итогом) - 219
ед.
3. Количество установленных  энергосберегающих светодиодных  светильников
(нарастающим итогом) - 583  ед.
4.    Количество благоустроенных общественных пространств - 3 ед.

1.2. В разделе 2 « Текстовая часть муниципальной программы»:

1.2.1. В пункте 2.8. «Оценка эффективности реализации муниципальной
программы» в 3 абзаце:

- слова «до 27,7%» заменить словами «до 27,8%»;
- слова «583 единиц» заменить словами «583 единицы».
1.3. Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»
изложить в новой прилагаемой редакции.

1.4. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                 О. Н. Жесткова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья Городецкого
муниципального района
Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Заволжья

Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выпол
нения

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем финансирования
(по годам), тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022

Задача 1. Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

1.1 Ремонт
дворовых
территорий

2018 -
2022

Администрация
города Заволжья
(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 14208,4 13538,1 13538,1 13538,1 0

ФБ 9291,0 8959,0 8959,0 8959,0 0

ОБ 3393,4 3239,7 3239,7 3239,7 0

РБ 1402,3 0 0 0 0

МБ 121,7 1339,4 1339,4 1339,4 0

1.2 Обеспечение
освещения
дворовых
территорий

2018 -
2022

Администрация
города Заволжья
(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 517,2 993,4 993,4 993,4 0

ФБ 341,3 657,4 657,4 657,4 0

ОБ 123,3 237,7 237,7 237,7 0

РБ 52,6 0 0 0 0

МБ 0 98,3 98,3 98,3 0

Итого по Задаче 1

Всего 14725,6 14531,5 14531,5 14531,5 0

ФБ 9632,3 9616,4 9616,4 9616,4 0

ОБ 3516,7 3477,4 3477,4 3477,4 0

РБ 1454,9

МБ 121,7 1437,7 1437,7 1437,7 0

Задача 2. Комплексное благоустройство общественных пространств
2.1

Обустройство
мест массового
отдыха
населения

2018 -
2022

Администрация
города Заволжья
(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 4106,2  0 0 0 14531,5

ФБ 1042,9 0 0 0 9616,4

ОБ 2585,3 0 0 0 3477,4

РБ 160,2 0 0 0 0

МБ 317,8 0 0 0 1437,7

Итого по задаче 2

Всего 4106,2  0 0 0 14531,5

ФБ 1042,9 0 0 0 9616,4

ОБ 2585,3 0 0 0 3477,4

РБ 160,2 0 0 0 0

МБ 317,8 0 0 0 1437,7

  Всего 18831,8 14531,5 14531,5 14531,5 14531,5

Итого по Программе ФБ 10675,2 9616,4 9616,4 9616,4 9616,4

ОБ 6102,0 3477,4 3477,4 3477,4 3477,4

РБ 1615,1 0 0 0 0

МБ 439,5 1437,7 1437,7 1437,7 1437,7

___________________________________________

                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья Городецкого
муниципального района
Нижегородской области на 2018-2022 годы»

   Таблица  1. Сведения об индикаторах и непосредственных
        результатах реализации муниципальной программы.

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измерения

Значение индикатора/непосредственного
результата

2018
год

(план)

2019
год

(план)

2020
год

(план)

2021
год

(план)

2022
год

(план)
Индикаторы достижения цели

1 Доля дворовых территорий,
благоустроенных в соответствующем
году действия Программы, от общего
количества дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в
соответствующем году Программы

% 15,3 21,7 41,7 22,2 0

2 Доля благоустроенных дворовых
территорий от общего количества
дворовых территорий (нарастающим
итогом)

%  12,4 21,7 40,6 51,1 0

3 Доля в общем количестве
установленных  энергосберегающих
светодиодных  светильников
( нарастающим итогом)

%  10,6 16,0 22,7 27,8 0

4 Доля благоустроенных общественных
пространств от общего количества
общественных пространств

% 20 20 0 0 30

       Непосредственные результаты
1. Количество  дворовых территорий,

благоустроенных в соответствующем
году действия Программы

шт. 30 42 81 43 0

2. Количество  благоустроенных
дворовых территорий (нарастающим
итогом)

шт. 53 93 174 219 0

 Количество установленных
энергосберегающих светодиодных
светильников (нарастающим итогом)

шт. 222 337 477 583 0

3. Количество благоустроенных
общественных пространств                     шт. 1 1 0 0 1

___________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района
Нижегородской области на 2018-2022 годы.»

Таблица 1 Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 - 2021
годах

Год реализации – 2018г.
№п/п Наименование адреса Ремонт

придомовых
территорий,

м2

Стоимость
асфальтир-

я,руб.

Установ
ка

светильн
иков,
шт.

Стоимость
ремонта

освещения,
руб.

1 Рождественская, д.2 665,00 511295,00 4 24060,00
2 Рождественская, д.3 752,00 578171,00 3 18045,00
3 Рождественская, д.4 953,00 781753,00 2 12030,00
4 Рождественская, д.5 1051,10 890074,00 4 24060,00
5 Рождественская, д.6 1051,20 927452,00 4 24060,00
6 Весенняя, д.1 186,00 146 662,00 6 36090,00
7 Грунина, д.4 412,00 317 335,00 4 24060,00
8 Грунина, д.6 417,20 360 929,00 2 12030,00
9 Грунина, д.10 347,05 290 325,00 2 12030,00
10 Грунина, д.2 157,50 116 791,00 4 24060,00
11 Пономарева, д.7 376,00 321 883,00 4 24060,00
12 Пушкина, д.35 590,00 507 958,00 3 18045,00
13 Пушкина, д.37 427,20 374 769,00 4 24060,00
14 Пушкина, д.55 543,20 446 746,00 3 18045,00
15 Молодежная, д.2 2039,00 1 658 768,00 9 54135,00
16 Дзержинского, д.28 566,00 414 504,00 0 0
17 Дзержинского, д.34 397,00 337 070,00 1 5879,00
18 Дзержинского, д.30 502,00 369 782,00 2 12030,00
19 Дзержинского, д.32 393,60 335 275,00 0 0
20 Дзержинского, д.47 602,00 476 389,00 2 12030,00
21 Дзержинского, д.50 986,60 749 147,00 5 30075,00
22 Дзержинского, д.53 262,50 219 857,00 2 12030,00
23 Дзержинского, д.59 519,00 394 885,00 2 12030,00
24 Пушкина, д.1а 357,35 298 866,00 2 12030,00
25 Пушкина, д.2а 563,00 457 784,00 3 18045,00
26 Грунина, д.9 953,02 729 420,00 3 18045,00
27 Грунина, д.12 488,05 398 125,00 3 18045,00
28 Дзержинского, д.69 285,20 212 727,00 2 12030,00
29 Рождественская, д.7 536,60 429 946,00 1 8750,00
30 Рождественская, д.1 191,70 153 713,00 1 8750,00

Итого: 30 придомовых
территорий 17571,07 14 208 412,00 87 517 234,00

Год реализации – 2019г.

№п/п Наименование адреса Ремонт придомовых
территорий, м2

Установка
светильников,

шт.
1 Баумана, д.38 80 1
2 Баумана, д.39 80 1
3 Баумана, д.40 80 1
4 Дзержинского, д.4 370 3
5 Дзержинского, д.5 370 3
6 Дзержинского, д.16 370 3
7 Дзержинского, д.26 370 3
8 Дзержинского, д.27 370 4
9 Дзержинского, д.35 370 3
10 Дзержинского, д.37 370 3
11 Дзержинского, д.38 380 4
12 Дзержинского, д.39 370 4
13 Дзержинского, д.41 370 4
14 Дзержинского, д.42 370 3
15 Дзержинского, д.43 370 4
16 Дзержинского, д.44 370 3
17 Дзержинского, д.46 370 3
18 Дзержинского, д.48 370 3
19 Дзержинского, д.63 375,5 3
20 Дзержинского, д.67 375,5 3
21 Дзержинского, д.71 375,5 4
22 Пушкина, д.32 370 3
23 Пушкина, д.34 370 3
24 Пирогова, д.7 370 3
25 Пирогова, д.9 370 3
26 Пирогова, д.28 28 1
27 Пирогова, д.30 120 1
28 Мира, д.5 370 3
29 Мира, д.10 120 1
30 Мира, д.11 220 2
31 Мира, д.13 160 2
32 Мира, д.15 160 2
33 Мира, д.16 160 2
34 Рылеева, д.10  160 2
35 Рылеева, д.13 370 3
36 Рылеева, д.15 370 3
37 Рылеева, д.17 370 3
38 Рылеева, д.19 370 3
39 Рылеева, д.21 370 3
40 Рылеева, д.23 370 3
41 Рылеева, д.25 370 3
42 Рылеева, д.27 370 3
Итого: 42 дворовые территории  12864,5 115

Год реализации – 2020г.

№п/п Наименование адреса Ремонт придомовых
территорий, м2

Установка
светильников,

шт.
1 Мира, д.20 160 2
2 Мира, д.22 120 1
3 Мира, д.24 160 2
4 Мира, д.27 160 2
5 Мира, д.29а 370 3
6 Мира, д.32а 120 1
7 Мира, д.34 120 1
8 Мира, д.34а 120 1
9 Мира, д.39 160 2
10 Мира, д.40 160 2
11 Мира, д.41 160 2
12 Мира, д.42 160 2
13 Графтио, д.2 120 1
14 Графтио, д.2а 160 2
15 Графтио, д.4 120 1
16 Графтио, д.7 120 1
17 Графтио, д.8 120 1
18 Графтио, д.8а 160 2
19 Графтио, д.10 120 1
20 Графтио, д.11 160 2
21 Графтио, д.13 160 2
22 Графтио, д.14 160 2
23 Графтио, д.16 160 2
24 Графтио, д.17 160 2
25 Веденеева, д.10 120 1
26 Веденеева, д.12 120 1
27 Веденеева, д.13 120 1
28 Веденеева, д.16 160 2
29 Веденеева, д.18 120 1
30 Веденеева, д.19 160 2
31 Веденеева, д.21 120 1
32 Павловского, д.1 120 1
33 Павловского, д.2 120 1
34 Павловского, д.3 160 2
35 Павловского, д.4 120 1
36 Павловского, д.5а 160 2
37 Павловского, д.6 120 1
38 Павловского, д.7а 160 2
39 Павловского, д.9 160 1
40 Павловского, д.11 160 2
41 Павловского, д.14 120 1
42 Павловского, д.18 160 2
43 Павловского, д.22 120 1
44 пер.Советский, д.1 120 1
45 пер.Советский, д.2 160 2
46 Советская, д.5 160 1
47 Советская, д.6 160 1
48 Советская, д.7 160 1
49 Советская, д.8 160 1

50 Советская, д.11 160 1
51 Советская, д.12 160 1
52 Мичурина, д.2 370 3
53 Мичурина, д.6 370 3
54 Мичурина, д.8 370 3
55 Мичурина, д.17 120 1
56 Мичурина, д.18 120 1
57 Мичурина, д.20 120 1
58 Мичурина, д.22 120 1
59 Мичурина, д.24 120 1
60 Юринова, д.7/4 120 1
61 Юринова, д.9/3 120 1
62 Юринова, д.10/2 160 1
63 Юринова, д.12/1 160 1
64 Юринова, д.14/7 120 1
65 Юринова, д.15/8 120 1
66 Юринова, д.16/9 120 1
67 Лермонтова,д.1 160 2
68 Лермонтова,д.2 160 2
69 Лермонтова, д.5 80 1
70 Лермонтова, д.7 80 1
71 Лермонтова, д.9 80 1
72 Пирогова, д.1 370 3
73 Пирогова, д.11 370 3
74 Пирогова, д.13 370 3
75 Пономарёва, д.1 740 6
76 Пономарёва, д.3 380 3
77 Пономарёва, д.6 370 3
78 Пономарёва, д.8 740 6
79 Грунина, д.1 380 4
80 Грунина, д.7 370 3
81 Грунина, д.14 380 3
Итого: 81 дворовая территория 15190 140

Год реализации – 2021г.

№п/п Наименование адреса Ремонт придомовых
территорий, м2

Установка
светильников,

шт.
    1 Пушкина, д.5 740 5
    2 Пушкина, д.6 370 3
    3 Пушкина, д.8 370 2
    4 Пушкина, д.10 370 3

5 Пушкина, д.12 370 3
6 Пушкина, д.13 370 3
7 Пушкина, д.17 370 3
8 Пушкина, д.19 380 3
9 Пушкина, д.30 370 3
10 Пушкина, д.33 370 3
11 Пушкина, д.36 380 3
12 Пушкина, д.50 370 3
13 Пушкина, д.51 370 3
14 Пушкина, д.52 370 3
15 Пушкина, д.53 380 3

16 Пушкина, д.56 740 5
17 Пушкина, д.58 380 3
18 Весенняя, д.2 370 2
19 Рождественская, д.8 380 3
20 Рождественская, д.9 740 5
21 Рождественская, д.10 380 3
22 Железнодорожная, д.1а 380 2
23 Железнодорожная, д.3 380 2
24 Железнодорожная, д.4 380 2
25 Пл.1 Мая, д.1 120 2
26 Пл.1 Мая, д.2 120 2
27 Пирогова, д.21 120 1
28 Пирогова, д.23 120 1
29 Пирогова, д.25 120 1
30 Пирогова, д.34 120 1
31 Пирогова, д.36 160 3
32 пер. Пирогова, д.1 160 1
33 пер. Пирогова, д.2 160 2
34 Юринова, д.6/10 120 1
35 Юринова, д.18/6 120 1
36 Юринова, д.21/14 120 1
37 Юринова, д.26/16 120 1
38 Юринова, д.19 160 2
39 Луначарского, д.1 370 3
40 Луначарского, д.2 370 3
41 Луначарского, д.4 370 3
42 Мичурина, д.6 370 2
43 Мичурина, д.8 370 2

Итого: 43 дворовых территорий 13770 106

Таблица 2 Перечень общественных пространств на территории города подлежащих
благоустройству в 2018 - 2022 годах

№ п/п                       Адреса территорий общего пользования
Год реализации – 2018г.

1 Сквер на улице Пушкина в районе домов № 28,37
Год реализации – 2019г.

2 Сквер на пр. Дзержинского в районе дома № 28
Год реализации – 2020г.

3
Год реализации – 2021г.

4
Год реализации – 2022г.

5 Парк имени Ю.А. Гагарина
Общее количество  общественных пространств на территории города  10

__________________________________________